线上小程序采集说明
根据教育部学信网《关于进一步加强高等学校毕业生图像采集信息安全管理工作的通知》(教学服〔2022〕10号)通知要求。从2023届毕业生开始，高校毕业生图像采集将采用“采集码”形式进行。请同学们于2025年 10月 9日-2025年 10月 19日通过扫描下方小程序二维码来进行本人毕业学历认证电子注册照片采集。

一、准备事项
登录学信网APP或学信网公众号，获取本人学历的图像采集码。
详见文档下方附件1：图像采集码的获取流程

按照市教委最新要求“进行小程序线上采集时，必须使用手机原生相机实时拍照，不能使用美颜修图类软件，不能从手机相册中选择预先准备好的图片”。请使用手机后置摄像头进行拍照（不支持前置摄像头拍照）。
建议使用单色背景（推荐蓝色或者白墙），最终成品照片为蓝色背景证件照。
衣着颜色应与背景色区分明显，不穿无袖服装、吊带、大毛领外套。
双耳外露，头发不得遮挡眉毛和眼睛，不能露齿， 不宜浓妆艳抹，不得使用头部覆盖物（宗教、医疗和文化需要时，不得遮挡脸部或造成阴影），不得佩戴耳环、项链等饰品。
佩戴眼镜者，镜片不能反光，不得戴有色（含隐形、美瞳）眼镜。

请勿翻拍纸质照片。
目前学信网已具备图像比对功能，学校在上传学历信息时，系统将自动进行毕业照片与录取照片、身份证照片人像比对，若比对不通过，则影响学历证书电子注册，耽误本人学历信息的上传。为避免出现图像比对不通过的情况，请务必逐条比对并完全遵守上述要求。
已参加线下采集的同学，无需通过小程序重复采集。
二、采集步骤
登陆微信，扫描下方微信小程序码（只能通过扫描此微信小程序码进入小程序）
[image: image1.jpg]

图  易拍毕业证照采集小程序码

登陆小程序后进入“采集页面”输入院校名称进行学校名称查询。
[image: image2.jpg]09:56 ND =%

7

7K

I AT ®

M
O]

-

REBEBHEBFZEN (KFHt—Fma
BEFREVERGREERREE

ETEMER) (HFR (2022) 10S)&EHN
ER., M2023EEEN AR, SRELVERR
REWFEA "REW" KAHELT

B EID) BRXAREHBIE:
010-58691620

               [image: image3.jpg]09:57
L pN
PreARAAS :
FHEBIX: =

KEERE:

2.2 EF

§1I=I JEs *)L q_l

FRERRK

采集页面                                   搜索页面
选择相应的学历层次，进入校验信息页面，输入姓名、学号并授权微信联系电话。
[image: image4.jpg]14:46 ND =5 E

< BR LI O

* e BH

            [image: image5.jpg]09:57 NEo kSR K 85 )

< 1%/%\*5‘53@ °0® @

B s

% LIIRESRE
* g
SHAEAMBE RS
g
* FHS RGN
a7

*—MEHSH—MUESNFXRBE—RFEEER

选择相应的学历层次                              信息校验界面

输入完整信息后点击“下一步”，进入“确认信息”页面，请认真核对信息是否正确。如有信息不符或未能匹配到个人信息，将弹出无法采集页面。请同学们联系学校核实您的信息。
     [image: image6.jpg]10:01 Ndm= e
< HINMER LI O

O BRI IFRYERAS

BRARBTR

Bt

4% ENER

FS

e

            [image: image7.jpg]09:57 ND =5 EE

< HBIAMER LINO

3
R

REBICENER, BRXEEFBA,
HIERAFRZLEHER, HEH.

RERE

确认信息                                 信息无法确认页面
确认校对信息无误后，点击“下一步”按钮，进入“提醒页面”，点击“我知道了”。
[image: image8.jpg]10:01 RO =%
< REHA o @

REFTEEM

TRETHEEMEX T NEFL LREN, URER
FHFREBEVSLHABR, TeEREBEEXRY, 6t
NFENERPIEEMCESFNER. BERAFIIEE
SR SAHTHR (RFREREGLAR) .
2EBWERERER (EEEexEgE) .
BRENBNSERXOBEE. BRTME. KEIK.
EIK.

b3

ARERY. BRMHER, k. KESFHRIND.
SMERRE, RRARERE, FEHEER (BRI, =

iE) IR
6 BB AERF .

进入采集页面，选择已截图保存的图像采集码，请将图像采集码完整清晰置入框内后，点击“上传照片”按钮，采集码上传成功后会进入“上传照片”界面。

   [image: image9.jpg]1) 82}

56
=l

@

10:01

o BEET{F

FEHT

T A
HAH=»

FERERS

o

=f

‘éCHSI E{%;‘é;ﬁtﬁ—q

i dekleeeeeekE 219

Ly

JNl

¥

=
=
A7
g ==

ff
LHEE={R)

UEHF

=

BN iEFEREBE R

            [image: image10.jpg]‘R

REB—2 LR, BUHEZRKEARE

(EIE g

选择图像采集码进行上传                            采集码确认

上传完图像采集码后跳转进入采集照片页面。先点击“立即拍照”，拍照只能使用手机后置摄像头，拍照需请他人协助拍照。确认头部完整置入框内且表情自然后点击“上传照片”按钮，图片上传并审核成功后将不能更改照片，请在“上传照片”前再次确认照片。

 [image: image11.jpg]Sl

a

(«

15:44

                  [image: image12.jpg]15:45 ND =%

拍照界面                                       确认照片上传

图片上传成功后，进入“微信支付”页面。
付款成功后进入“审核页面”。照片审核会在48小时内审核完成，请同学们耐心等待并关注审核结果。
[image: image13.jpg])

15:13 Nm= 5l e
A SN LI O

&R

BT ENRAFTEETATH#ITER, MiHE
A8/ ATTRL, BMOEFRF.

WIS

                   [image: image14.jpg]= 21:56

&

ZATRRIN

ERERZHMEZABRAS

dt
S

@ 67% @)

 [image: image15.jpg]all FERE T 10:09 @ 80% @m)

\‘l% o @
- ®
i

HZH

010-58691620

 [image: image16.jpg]all FERE T 10:08 @ 81% @m)

3L % °@e @
- ®
E27:4)

@ @

HZKN

EMRE

010-58691620

  [image: image17.jpg]all FEBEH T 10:30 @ 77%@m)

RE e ©
®
%09

202000031

AL RLIS

审核中                           审核失败                        审核成功

审核成功后，小程序会以短信息的方式提示审核成功，可登录小程序，点击“审核成功”下的“查看照片”按钮进行查看。如照片审核失败，需要重新采集，采集步骤同上。
[image: image18.jpg]“517:17 N$E 2 = 24% 0
RE SO,

2438

HATEEeREERFSHEMD
d, BRl{XRHES SR

FARE, BRREZEF

e EREE, BEFIEHEES.
°

HIZ I

WMAEEER B R Z W EE!
010-58691620

本次采集用于毕业生学历学位照片使用，请同学们严肃对待。
采集开通时间：2025年10月9 日-2025年 10月19日。
咨询电话：010-58691620（9：00-17：00）周一休息。
照片采集完成后，采集单位统一将纸质版照片和电子版送至学校，无需同学们自取。

请提前登录学信网或学信网微信公众号，获取本人图像采集码。
附件1

学信网图像采集码获取方式操作说明
学生可通过学信网官方网站、公众号及APP三种方式获取本人图像采集码。
一、学信网学信档案（手机端和pc端流程一致）
1.登录学信网学信档案
[image: image19.png]PEBFAEFAERM (FEM)

CHS| semspmamis. sEssipese TisEmms, SEmtRER RSB e

=21 EEHH | SWLE | e

2022F B ERE RNARRRNERENR
ERRERAREREIA
HEETELERRE RS TS

AT ERFFRFEEREASHIESHO
BERRE
ESEFSMDE, R
TIEASESR | 05 | SENEE | FREEE | (378

B4 L b S =1

FEFREREISAERS
FEEHES FHEFHAE L HEREERESES
HEPHEHEIME, TEIERAAR RS SHESR/F IR TAL #5 SNSRI RS EEST
EEREFRERER. BEIAE REENSES RS EERS.
FHES FHES HESHEBETERE PEHEED
FEFE FAER BERAEEEIHRS EEEES R
TS THET BENE | B | WEsRE PEREABEASE AR
EERSS SRE LS SRS S
TR PESSHEFIABRS LESTFRWKTER (2%) Bk
RENUS | afeERE RS

wEAO

« FEFHEEEETS

« REESESESHEETS
 IREEEEETE

« PEFAREREESN

« EEMEER

- 2ERERFFENSIHE
« EBFARAREINE

« BRAFERIERSFE
eSS
ETETRIREESTE

FlEER

AEETFAFESRES
ERETEERIERS
RV RTINS R

ERWIERS
ARG | Ha

2.查看本人学籍信息
[image: image20.png]FIIANESHSSNE  FERGIFRE e/ BULRAE R

SR AERIREAE

Y = @ -

TEEERIHRES FHMESARERIE RS EABEBEERIRS
HE BiF BE RXRE SEt B

ik FRABE EREEEA BN, AR TS
KRB s5RE 5
{REREAID? XEEEAIRAER Bt | B3
B LTRSS o SRR N ERPLSRIS]
LOKS0.0K / FHRELE 12.0623.0K / FRBELE 4.0KB.0K /| GRIBILE

Eﬁ RIEiE (M557519) MR- THERS Eﬁ ERPSEHERRIE]
4.0KB.0K / TRBELE 6.0K-15.0K / ARIBELE 4.0KB.0K / GRBELE

3.选择学籍，查看对应采集码并保存图片
[image: image21.png]}/‘ ZEER ER WEREER ERRERE FHAISRART EFarEN BEAR RUME  RL © MEd -

FRER/ERERY FHiEe FFHER Lz 0]

BREVERRBEERS

B3 1 M EEVIRRERTRUR? AR | FHEEEE

- PERFR Uk o] TURE Ritim 4614
BTG 5 NEL, TERENTE 3 4
RENG
x
1980401 Ho1H ik IREE
S nam

Wik 39 BYHER 42

i HENRGEES

REERA ik Srenl B
AE  wiom 10387
+E Y i o
Ha 44 HH 45 £F 42
+EH 201400 F018 -
rRRN
EVEREE

BV (GRS R RS

[image: image22.png]Zes ERREETD

二、“学信网”微信公众号
1.关注学信网公众号，绑定学信网账号，点击“学信账号”，查看学籍学历信息
[image: image23.jpg]RRE NOD =l

ZFEM 2
| " |
= ms m

-
L L | e m

4818 B £20:52

H "ETEaET B H N BN =S
[ |
B— 19:48
SFPAE © 5
||
I i ?Jﬁﬁ'\[ﬂ @
FELKIIE ©

LRSS - SKERGEE FENh -

        [image: image24.png]- FUUREWT

ELETFERRAS EW>
k-50k B RIAL

it
© & @
BEsEs  PLTSEE En
2
]
-
NI SRR E)

>

2.选择学籍，查看对应采集码
[image: image25.png]HEH

BREVERIRRSTNE

HHEER (1) EELEARTHR? HRIE

FHER (1) AEFHVARTHF? SRIE

EHER

BREEMER!

BEMSEEMER, FROURM20065F MIRAZMM
THRRER BTG,

Bl £

1

@

FREBFELE, FREBMUER!

        [image: image26.png]9:41AM % 100% -

[ FmEERESS

FEFRE

200709H018

2011078018

三、学信网APP
1.登录学信网APP，点击“学籍查询”，查看学籍学历信息
[image: image27.png]BEREEREHINE

o O

FRERE FEETERS

e ERERRGE >

HEHEERELRS

W ssnEen B mEnEnge
@ mEmme Wi e
2 anme

] =] -

un ¥ 5

        [image: image28.png]15:31 mac (%)

- SUARENT SRS

BEETEEBRAS  aopp,
1k-50k fBERME

9 =]

BEHEES EEWIERE ZEHINESH

SBIE

°
(<) - D
mEESEE  CPLEPER E

Hot
[
-
DAME  REHER B
&

2.选择学籍，查看对应采集码
[image: image29.png]EREE A RIRIAE 0%

FHEEE 0 EEFERERTHA? SR

WENNESEAR | EESHH

HFHEES (1) FREFHEEDREN? 2TME
EFER
BRAEEMER!
BEEAEE RIIRIK2006FE RN FHT

LSRR AR,
R

ETREEELE, TRAMLES

        [image: image30.png]9:41AM $100% (mmm

< FHER

[ FmEGRED

TSRS

20074097018

20114078018